
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

COPIA

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 35 del 30-01-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PRESA D'ATTO
ATTIVITÀ NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  E  DETERMINAZIONE  DELLA RETRIBUZIONE
DI POSIZIONE E DI RISULTATO CON DECORRENZA 01.02.2017.

             L’anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di gennaio alle ore 15:30 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

RICCARDO VENCHIARUTTI SINDACO Presente

PIER FRANCO SAVOLDI VICE SINDACO Presente

PASQUALE ARCHETTI ASSESSORE Presente

PIERA ANNA FAITA ASSESSORE Presente

PAOLA BOLIS ASSESSORE Presente

Totale presenti    5 Totale assenti    0

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO GENERALE dott.ssa  MARINA MARINATO il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott.  RICCARDO VENCHIARUTTI nella
Sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.M. N. 35   DEL 30-01-2017

COMUNE DI ISEO (BS)

Pareri ex art. 49 comma 1 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma
1, lettera b), legge n. 213 del 2012 sulla proposta di deliberazione avente per oggetto:

VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PRESA D'ATTO ATTIVITÀ NUCLEO
DI  VALUTAZIONE  E  DETERMINAZIONE  DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI
RISULTATO CON DECORRENZA 01.02.2017.

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità tecnica del presente atto:

Favorevole

Addì 26-01-2017                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità contabile del presente atto:

Favorevole

Addì 26-01-2017                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  RAFFAELLA DELLEDONNE

________________________________________________________________________________



Seguito G.M. n. 35 del 30-01-2017

OGGETTO: VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PRESA D'ATTO
ATTIVITÀ NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  E  DETERMINAZIONE  DELLA
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO CON DECORRENZA
01.02.2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati gli articoli 8 e 11 del CCNL 31.03.1999 in materia di Posizioni Organizzative
negli Enti privi di figure dirigenziali;

Vista la propria deliberazione n. 63 del 23.03.2015, con la quale è stato approvato il nuovo
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sul ciclo di gestione delle performance,
al quale sono allegati i criteri e la metodologia per la determinazione dei valori economici da
attribuire alle Posizioni Organizzative;

Richiamata la propria deliberazione n. 182 del 05.12.2016, con la quale si è provveduto ad
approvare il nuovo organigramma dell’Ente che prevede n. 5 Aree così articolate:

Area Finanziaria;
Area Amministrativa;
Area LL.PP. e Manutenzioni;
Area Pianificazione Territoriale;
Area Polizia Locale;

Considerato che sono state identificate all’interno dell’Ente n. 5 Posizioni Organizzative
riconducibili alla tipologia a) dell’articolo 8, comma 1, del CCNL 31.03.1999, cioè posizioni di
lavoro finalizzate allo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare
complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;

Vista la relazione del Nucleo di Valutazione in data 23.01.2017, qui allegata e parte
integrante della presente deliberazione, da cui risulta che alle cinque aree delle Posizioni
Organizzative è stato attribuito complessivamente il seguente punteggio:

Area Finanziaria: punti n. 91
Area Amministrativa: punti n. 95
Area LL.PP. e Manutenzioni: punti n. 92
Area Pianificazione Territoriale: punti n. 85
Area Polizia Locale: punti n. 84

Ritenuto di recepire le proposte del Nucleo di Valutazione, rilevando però che relativamente
all’Area Pianificazione Territoriale nella valutazione, non si è tenuto conto che alla suddetta
posizione viene assegnata anche la funzione di datore di lavoro ex D.Lvo 106/2009, cui competono
compiti e responsabilità particolarmente gravosi e che nel corso del 2017 è intenzione assegnare al
tecnico che ne ricopre il ruolo la revisione del PGT;

Considerato che a seguito di detta precisazione risulta opportuno derogare relativamente
all’Area Pianificazione Territoriale, alla ripartizione per fasce prevista dal Regolamento di
Organizzazione, assegnando alla suddetta Area l’ultima fascia;



Ritenuto quindi, alla luce del verbale del Nucleo di Valutazione e delle sopra esposte
considerazioni, di assegnare alle aree sotto elencate la retribuzione di posizione a fianco di ciascuno
indicata:

Responsabile Area Finanziaria € 12.200,00
Responsabile Area Amministrativa € 12.911,00
Responsabile Area LL.PP. e Manutenzioni € 12.600,00
Responsabile Area Pianificazione Territoriale € 12.600,00
Responsabile Area Polizia Locale € 12.000,00

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.
267, in merito alla regolarità tecnica dal Segretario Generale Dott.ssa Marina Marinato ed in merito
alla regolarità contabile dal Responsabile P.O. Area Finanziaria Rag. Raffaella Delledonne;

Con voti unanimi e favorevoli

D E L I B E R A

Di recepire la sopraccitata relazione del Nucleo di Valutazione in data 23.01.2017, relativa1.
all’applicazione della metodologia per la valutazione delle Posizioni Organizzative;

Di attribuire, per le motivazioni indicate in premessa, conseguentemente alle diverse2.
Posizioni Organizzative i seguenti importi di retribuzione delle Posizioni Organizzative, con
connessa responsabilità di area:

Responsabile Area Finanziaria € 12.200,00
Responsabile Area Amministrativa € 12.911,00
Responsabile Area LL.PP. e Manutenzioni € 12.600,00
Responsabile Area Pianificazione Territoriale € 12.600,00
Responsabile Area Polizia Locale € 12.000,00

Di dare atto che gli importi di cui sopra dovranno essere proporzionali alle ore previste dal3.
contratto di lavoro individuale di ciascuna Posizione Organizzativa;

Di fissare la retribuzione di risultato, che varia da un minimo del 10% ad un massimo del4.
25% della retribuzione di posizione assegnata dai Responsabili titolari di Posizione
Organizzativa, nella misura del 25%;

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nei capitoli relativi al personale del5.
corrente bilancio di previsione;

Di trasmettere copia della presente deliberazione alle R.S.U.;6.

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Personale per i relativi7.
adempimenti;



Di dichiarare la presente, con apposita votazione unanime e favorevole resa ai sensi8.
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, immediatamente eseguibile, stante
l’urgenza di provvedere all’assunzione di una nuova Posizione Organizzativa dal
01.02.2017;

Di prendere atto dei pareri favorevoli resi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs9.
18.08.2000 n. 267, dai Responsabili dei Servizi.



Seguito G.M. n. 35   del 30-01-2017

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  RICCARDO VENCHIARUTTI F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che copia del presente verbale è stata pubblicata il
giorno 08-02-2017 all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 08-02-2017 giorno di
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari.

Il Segretario Generale
          F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
On Line del Comune senza riportare denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Addì 05-03-2017 Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

Copia conforme

Il Segretario Generale
           MARINA MARINATO


